
Įvairios viešosios duomenų bazės nurodo, jog šis IP adresas [             ] gali būti atviras relay 
tipo pašto serveris ar atviras proxy tipo serveris. Kadangi Jūs turite serverį, kuris naudojamas 
šiuo IP adresu, šiame laiške yra svarbi informacija, kuri gali paveikti Jūsų organizacijos 
naudojimąsi internetinėmis paslaugomis. 
 
Šis elektroninis laiškas Jums siunčiamas kaip dalis bendro Jungtinių Valstijų Federalinės 
Prekybos Komisijos ir kitų pasaulinių vyriausybinių agentūrų, sprendžiančių nepageidaujamos 
komercinės informacijos (vadinamosios SPAM) siuntinėjimo plitimą, projekto „Operacija - 
apsaugok savo serverį”. Mes siekiame Jus išmokyti apsaugoti savo serverius, kad netaptumėte 
nepageidaujamų elektroninio pašto pranešimų šaltiniu. Pirmiausia, ką norėtume Jums patarti, tai 
uždaryti Jūsų relay arba proxy tipo serverį. 
 
Atviri relay ir atviri proxy serveriai – tai tokie serveriai, kurie leidžia bet kuriam kompiuteriui 
pasaulyje „atmušti” arba nukreipti elektroninio pašto pranešimus per juos į kitas internetines 
pašto dėžutes. Atviri relay ir atviri proxy serveriai dažnai yra savanaudiškai naudojami žmonių, 
kurie teršia internetą nepageidaujama informacija (SPAM). Toks piktnaudžiavimas sukelia 
problemų vartotojams iš viso pasaulio, taip pat įstatymų įgyvendinimui ir Jūsų organizacijai. 
Pavyzdžiui, nepageidaujamos informacijos gavėjams gali būti nurodoma, jog ta informacija yra 
tiekiama iš Jūsų sistemos; Jūsų serverio ir internetinės paslaugos ištekliais gali pasinaudoti 
tretieji nežinomi asmenys; Jūsų tinklo ryšys gali būti užkimštas pranešimų srautu; Jūsų 
administraciniai mokesčiai gali išaugti; arba Jūsų internetinės paslaugos tiekėjas gali užblokuoti 
Jūsų interneto paslaugos tiekimą. Jūsų serverių apsaugojimas padės išvengti piktnaudžiavimo 
Jūsų sistema. 
 
Siūlome daugiau informacijos apie atvirus relay ir proxy serverius bei kaip apsaugoti Jūsų 
organizaciją nuo nesaugių serverių keliamų pavojų, taip pat detalias instrukcijas jiems uždaryti. 
Aplankykite tinklalapį adresu www.ftc.gov/secureyourserver su institucijų, kurios dalyvauja 
šiame projekte, sąrašu. Pagal instrukcijas uždarant atvirą relay arba proxy serverį, apsilankykite 
adresu www.ftc.gov/bcp/conline/pubs/buspubs/secureyourserver.htm.  
 
Jei Jums iškilo klausimų dėl šios instrukcijos ar laiško, galite mums rašyti šiuo adresu: 
secureyourserver@ftc.gov.  
 


